Pagamento da Atualização: 
Não se aplica à presente emissão; 

Remuneração: 
Sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures ou Saldo do Valor Nominal das Debêntures, conforme o 
caso, incidirão juros remuneratórios estabelecidos com base na variação acumulada de 127,00% (cento e 
vinte e sete inteiros por cento) das taxas médias diárias dos Depósitos Interbancários – DI de um dia, “extra 
grupo”, expressa na forma percentual ao ano, calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP no 
Informativo Diário (“Taxa DI”), calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias